



Akava ry  
jaana.meklin@akava.fi  
paula.ilveskivi@akava.fi

**LAUSUNTO**

28.5.2014

**Asia: Lausunto arviomuistiosta ”Työtehtävissä olevaan henkilöön kohdistuvan laittoman uhkauksen syyteoikeudesta”**

**Viite: Akavan kommenttipyyntö jäsenliitoille 16.4.2014**

Suomen Eläinlääkäriliitto ry kokee tärkeäksi, että työtehtävissä olevaan henkilöön kohdistuva laitton uhkaus saatetaan virallisen syytteen alaiseksi rikokseksi.

Nykytilanteessa syyttäjä ei saa nostaa syytettä laittomasta uhkauksesta, ellei asianomistaja ilmoita sitä syytteeseen pantavaksi tai ellei laittoman uhkauksen tekemiseen ole käytetty hengenvaarallista välinettä taikka ellei erittäin tärkeä yleinen etu vaadi syytteen nostamista.

Eläinlääkärit joutuvat työtehtäviensä hoitamisen yhteydessä tilanteisiin, joissa heitä uhataan rikoksella, esimerkiksi pahoinpitely- ja/tai vahingontekorikoksella. Eläinlääkärit joutuvat kokemaan henkilökohtaiseen turvallisuuteensa ja omaisuuteensa kohdistuvaa uhkailua, joka on omiaan aiheuttamaan eläinlääkärille esimerkiksi pelkotiloja ja turvattomuutta.

Työtehtävän hoitamisen yhteydessä koetun uhkailun johdosta eläinlääkärillä on perusteltua syytä pelätä omasta puolestaan. Laittoman uhkauksen syyteoikeuden laajentaminen parantaa Eläinlääkäriliiton mielestä merkittävästi eläinlääkärin työn turvallisuutta sekä ehkäisee tehokkaasti eläinlääkärin työssään kokeman uhkailun aiheuttamia pelkotiloja.

Eläinlääkäriliitto pitää tärkeänä, että esitutkinta työtehtävän hoitamisen yhteydessä koetun laittoman uhkauksen osalta voidaan käynnistää myös ilman asianomistajan itsensä esittämää rangaistusvaatimusta. Asianomistajan asemaa helpottaa merkittävästi se, että hänen lisäksi myös esimerkiksi työnantaja voi tehdä rikosilmoituksen ja saattaa asian vireille. Syyteoikeuden laajentaminen vaikuttaa myös eläinlääkärin työn arvostamiseen ja nostaa asiakkaan kynnystä aggressiiviseen ja uhkailevaan käyttäytymiseen.

Suomen Eläinlääkäriliitto ry

Kirsi Sario  
Puheenjohtaja

Marjatta Vehkaoja  
Toiminnanjohtaja